

Centrum Edukacji Ogrodniczej w Szczecinie

# Z miłości do piękna świata

Kuratorium Oświaty  
w Szczecinie

**SZCZECIŃSKI „ogrodnik” ma niemal siedemdziesięcioletnią tradycję, istnieje od października 1946 r. Cztery lata temu zmienił nazwę i z Zespołu Szkół Ogrodniczych przekształcił się w Centrum Edukacji Ogrodniczej. To zmiana zgodna z zaleceniem Ministerstwa Edukacji Narodowej, wprowadzona, by ukierunkować się na kształcenie ustawiczne, skierowane zarówno do uczniów, absolwentów, a także osób, które chciałyby zdobyć zawód, przekwalifikować się lub doksztalić.**

– Nasze zadanie realizujemy w technikum, zasadniczej szkole zawodowej i szkole policealnej, ale też w Ośrodku Doksztalania i Doskonalenia Zawodowego, w którym – oprócz kwalifikacyjnych kursów zawodowych – organizujemy szereg innych szkoleń. Dzięki temu uczniowie stają się bardziej konkurencyjni na rynku pracy. Prowadzimy kurs prowadzenia produkcji rolniczej, po ukończeniu którego absolwenci będą rolnikami, uzyskają uprawnienia umożliwiające ubieganie się o dotacje unijne. Chcielibyśmy uruchomić kurs ogrodnika oraz kurs – nie tylko dla naszych absolwentów – technika ogrodnika – wyjaśnia Lila Pławińska, dyrektor Centrum Edukacji Ogrodniczej w Szczecinie-Zdrojach.

Po ukończeniu gimnazjum młodzież może wybierać w CEO w zawodach z branży rolniczo-leśnej z ochroną środowiska. Technikum oferuje kierunki: technik ogrodnik, technik architektury krajobrazu, technik agrobiznesu (bez naboru na następny rok szkolny) i od nowego roku szkolnego – technik weterynarii. Zasadnicza szkoła zawodowa kształci ogrodników.

– Od 2007 roku są to klasy integracyjne – jedyne w Szczecinie, ponieważ kształcenie zawodowe dla osób niepełnosprawnych w pozo-



stałych zawodach jest realizowane w szkołach specjalnych. Absolwenci mogą kontynuować naukę w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych, dzięki czemu w przyszłości – po ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego – mogą uzyskać tytuł technika i przystąpić do egzaminu maturalnego. Dla osób, które skończyły liceum ogólnokształcące lub technikum, a chciałyby zdobyć atrakcyjny zawód, mamy szkołę policealną. Zdobywa się umiejętności florystyczne i po roku nauki przystępuje do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe – tłumaczy Lila Pławińska. – Cze-

sto na etapie rekrutacji pomijana jest przez młodego człowieka i jego rodziców miłość do ziemi, kwiatów, zwierząt, pragnienie tworzenia piękna... Istotnych w mieście zieleni i wody.

Specjalistyczne pracownie oraz warsztaty szkolne mieszczą się na terenie szkoły. To nie tylko poletka warzywnicze i roślin ozdobnych, ale także sady owocowe, szkółka krzewów owocowych.

– Mamy też szkółkę roślin ozdobnych, w której uczniowie rozmnażają rośliny, nawożą, wykonują skarlanie i wiele innych czynności. Warsztaty szkolne to również szklarnie i namioty foliowe, w których uczniowie poznają cykl vegetacji roślin, sadzą, rozmnażają, nawożą. Od kilkudziesięciu lat nasze produkty cieszą się uznaniem wśród działkowców i miłośników ogrodów. Przyszli adepci architektury krajobrazu kształcenie zawodowe realizują nie tylko w pracowniach. Do ich dyspozycji pozostaje teren szkoły, poddają go renowacji, tworzą nowe obiekty, skwery i ścieżki edukacyjne. Z tych ostatnich korzystają też uczniowie szkół i przedszkoli, z którymi współpracujemy. Praktyki zawodowe są organizowane przez szkołę. Nasi uczniowie nie muszą zatem poszukiwać pracodawców. Uczniowie technikum odbywają zajęcia praktyczne w wymiarze 8 godzin raz w tygodniu. Przeszli technicy architektury krajobrazu uczestniczą dwukrotnie w dwutygodniowej praktyce zawodowej – po 80 godzin.

Wkrótce klasy technika architektury krajobrazu zostaną objęte patronatem Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego.

– Oprócz zajęć na terenie szkoły kształcenie praktyczne realizujemy w zaprzyjaźnionych firmach, również spoza Szczecina, m.in. w Zakładzie Doświadczalnym Instytutu Zootechniki w Kołbaczu, w Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian COBORU. Nasi uczniowie tworzą również zielen w mieście – mówi dyrektor

Lila Pławińska. – Od lat jesteśmy wspierani w naszej działalności m.in. przez: Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, ATJ s.c. – Centrum Szkoleń Specjalistycznych, P.H.U. Tadeusz Dolata, „Krukowski” z Radziszewa, Klasmann Deilmann, Bagras s.c., Zachodniopomorskie Regionalne Centrum Mikroorganizmów Wojciech Olszanowski, Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, Hazera Poland sp. z o.o. CEO współpracuje z zagranicznymi szkołami ogrodniczymi, bierze udział w europejskich projektach.

– Po raz drugi organizujemy ogólnopolski konkurs „Kreacja przestrzeni”, którego tematem jest projekt zagospodarowania placu Słowińców w Szczecinie. Od niespełna 40. lat przygotowujemy wiosną i jesienią kiermasze ogrodnicze. Jest to okazja dla naszych uczniów, by pochwalić się efektami swojej pracy – twierdzi Lila Pławińska.

\*\*\*

Warunki naboru oraz szczegółowe informacje o Centrum Edukacji Ogrodniczej znaleźć można na stronie internetowej: [www.ceogr.edu.pl](http://www.ceogr.edu.pl).

